ES'I'ADCI- DD ESPiHrI'e seem

CÁMARA, ML.;MCIPAL DE GUARAPARI
":..—_.“ =).. '..ª._r' "'ª ,. —__' —...,,_- mpl—:.,
=L_ ..*Íi.£)f,f.g;f.-'grr"g.É-' EMÍ'ÍHK'A- a)“: Lª”? n' ºs) Lsúflª'fâd

RESOLUÇÃO Nº. am,/2017

REVOGA, ADICIONA E memFICA
DISPOSITIVOS DD REGMENTO INTERNO
DA CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI E
DÁ OUTRAS eeeweémems.

O Presidente de Câmara Municipal de Guarapari. Estadº de Éepirite
Sente, faz saber que :: P'Ienárie APROVOU e eu. Preeàdente PROMULGO & eeguinte

ReeeLU ee:

Art. 1“ - Fica revogada em tede e seu teor e “ª 2ª de Art. 31% Regimental interno—.

Art.. 2“ - Fic-e edêcmnade e Enciee XX! de Art. “1.7 de Regimento Iníeme que passa &
vigerer com & eeguânte redação:

“Art. 17 —

XXI. — indicar uma autoridade eeieeiástiee presente para reaãizer &] ileitura de
âex'ãe bibiice e fazer a. oração em iedae ee Eeesõee Legis.—lamas. peie tempra
máxima de irás minutee."

Art. 3” - Ftee medificade e ªrt. 38 ee Regimente Lnterrm. que peeeerá e vigere—r nem 3
seguinte redação:

"”Art. 36 — Ae Com'ieeõee Permanentes são as seguintes:
E — Cemieeâe Efe Redeçãe e Justiça;
“II -— Gemresâe de Écenemre e fmançaa
IH — Bernieeâa de Serviçee, Obras Públicas e Fisceiieaçãeg
|U — Cerniseãe de Educação e Cuiture;
V — Cemiseãe de Mªiº Ambiente, àg-rreLrEtura e Peace;
W & Cemreeãe de Política sºbre Gregas;
VI! =- Cemàeeáe de Def—eee e Premeçáe dee DÍÍÉÉGE de Muãher.
1I».i'lll «— G—omâeeáe cie Saúde & eeeteteneia Seciaã.
IX — Cemiseãe de Turrsme e Esporte.“

&

ESTÁDÚ ÍJ'Ú ESPÍRÍTÚ SÁNTÚ

( AV.-! ”MRA NH,-= NIFÍPAL DE (sl ARMPÁRÍ
Chi-i lj.-"'a'ª' f'v'e'iiok'ªhi Tvv—

E;.— -- tih-Jªu

Art. dª - Fios modifioaoo o- Art. 39 do Regimento Interno, que passará a vigorar CÚrTi a
seguinte redação:

“Art 39 — às Comissões de Sewiços Dores Poolioae e Fiscalização a de
Educação e Cultura; a do Meio ambiente Agriouttora e Pesca e a de Turismo e
Esporte competem opinar sobre todos os processos atinentes as suas are—ae.,
bem oomo, o acompanhamento e fiscalização dos projetos e programas
respectivos."

Art. 5ª . Fioa modificado o Art. ãºiªi do Regimento interno, que passará a vigorar com a
seguinte redação:

”Art. BEA — A Comissão de Politicas sobre Drogas compete opinar sobre*:”

Arti Eº - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua pubiioaçao.

Art. ?ª ,, Revogam-se as oisposiçoes em contrario

Guarapari! Dã de janeiro de Eiti?

;; M.Oâk 'ÃÁ-rºi'TwÇª-«ª'

WÉND LSAN 'ÁNA LIMA
Presidente cia Camara Municipal de Guarapari

Rasa Getúãiú ergo. zss - Centro Guarapari _. Estao-o do Espirito SEI—rito -- CEP; zezoo-tso
Teleiasr'. iEÉBEãl-lilã—HÉÚ — E—n'ieii:canta-r“:Looarãujarêfâihotmeiã.coni- www.cmges.gom'or